

16 באוקטובר 2023

-זחוף-

לכבוד
בנימין נתניהו, ראש הממשלה
יואב גלנט, שר הביטחון
השר בני גנץ
השר גדי אייזנקוט
רא"ל הרצי הלוי, ראש המטה הכללי
רניצ קובי שבתאי, מפכ"ל המשטרה

שלום רב,

הנדון: החובה לספק הגנה לפלסטינים ברחבי הגדה המערבית

אנו פונים אליכם בשם האגודה לזכויות האזרח, יש דין, חקל ובמקום – מתכננים לזכויות אדם,¹ על מנת שתורו לכוחות הצבא להגן על הפלסטינים בגדה המערבית מפני תקיפות של מתנחלים (לא אחת בשיתוף או תוך מתן סיוע מצד חיילים), ותפעלו למנוע את הגירוש ההמוני של קהילות הרועים שמתבצע בשבוע האחרון בחסות המלחמה.

נפרט.

1. ביום שבת, 7.10.2023, פתח חמאס במלחמה על ישראל באמצעות התקפה של אוכלוסייה אזרחית. מעל 1,300 אישה, איש, קשישים וטף נרצחו, מאות אנשים בהם נשים, זקנים וילדים נחטפו לרצועה וגורלם אינו ידוע, ואלפים נוספים נפצעו ונעקרו מבתיהם. היקף הפשעים המחרידים שבוצעו באוכלוסייה האזרחית ממשיך להיחשף. מדובר במתקפה חסרת תקדים ואכזרית, המהווה הפרה של הוראות של הדין הבינלאומי ומהווה פשע מלחמה ופשע נגד האנושות.
2. המעשים וההפרות החמורות של המשפט ההומניטרי הבינלאומי שביצעו ארגון הטרור חמאס וארגונים אחרים אינם פוטרים את מדינת ישראל מאחריותה לפעול בהתאם להוראות הדין, להבטיח את שלומם של התושבים הפלסטינים בגדה המערבית, ולהגן עליהם מפני מעשי אלימות ופעולות נקם.
3. אנו פונים אליכם משום שבימים אלה ישנם מי שמנצלים את היעדר תשומת הלב הציבורית והתקשורתית, ואת עיסוקן של רשויות אכיפת החוק במלחמה ובאירועים הקשים, כדי לפגוע בצורה חסרת תקדים בתושבים פלסטינים בגדה המערבית.
4. גם בימים כתיקונם חשופים הפלסטינים בגדה המערבית לאלימות מצד מתנחלים, ובשנה האחרונה תקיפות אלה הולכות וגוברות, הן בחומרתן והן בתכיפותן. כוחות הביטחון אינם מספקים הגנה לתושבים המוגנים, ולעיתים אף מסייעים לתוקפים. אך מה שמתחולל בשטחי

¹ יש דין, חקל ובמקום הם ארגונים שעיקר מימונם הוא מישויות מדיניות זרות. רשימת התורמים להם מפורטת באתר רשם העמותות ובאתר האינטרנט של הארגונים.

הגדה המערבית מאז פרוץ המלחמה חסר תקדים. אירוע רודף אירוע, ורבים מהאירועים כוללים אלימות קשה ושלוחת רסן שגבתה כבר את חייהם של תושבים מוגנים, וגרמה לעקירתן של משפחות וקהילות.

5. פניות חוזרות ונשנות לגורמי הצבא ולמשטרה אינן מועילות. אנו עדים להפקרה מוחלטת של התושבים הפלסטינים בתחומי הגדה המערבית, והיעדר כל ניסיון להגן עליהם. בחסות המלחמה הקשה, ותוך ניצול תשומת הלב הציבורית המופנית כולה למתרחש בדרום ובצפון, מתרחשים גירוש אלים בקנה מידה רחב של קהילות רועים, פשיטות על כפרים פלסטינים, תקיפות חוזרות של קבוצות ויחידים, השתלטות על אדמות ובתים, פגיעה בגוף, בנפש וברכוש, תוך שימוש תכוף בירי חי, לא אחת מתוך מטרה ברורה למנוע מתושבי הכפרים הפלסטינים את האפשרות לפעול למען מסיק הזיתים. כל אלו הן פעולות טרור ונקם באזרחים חפים מפשע והשלטת אימה על אוכלוסייה אזרחית.

6. למרות פניות חוזרות ונשנות לאורך השנים, אין לפלסטינים אפילו מוקד חירום כדי שיוכלו להזעיק דרכו עזרה. אין כל גורם שמוכן לקחת אחריות על שלומם וביטחונם. המשטרה אינה מגיעה לכפרים ולקהילות, אלא מבקשת מהתושבים שיגישו תלונה בתחנה בדיעבד, והצבא נעדר מהשטח. הכוחות המזוינים המצויים בשטח הם של מתנחלים, החמושים בחלקם הגדול בכלי נשק צבאיים, חלקם לבושים במדים או בחלקי מדים, ללא כל פיקוח או בקרה.

7. למרות ריבוי האירועים וחומרתם, בשטח לא נעשה דבר בכדי לעצור את האלימות ולהגן על הפלסטינים מפני התקיפות, הגירוש הנרחב ושיבושי החיים הקשים. גם כאשר קיים תיעוד של מתנחלים שפוגעים בפלסטינים, חלקם חמושים, הם אינם נעצרים, ובמרבית המקרים נשקם לא נלקח מהם. אפילו במקרים שבהם ישנם כוחות בשטח בעת האירוע הם נמנעים מלהפעיל את סמכותם ולבצע מעצרים, ובמקום זה מסתפקים, במקרה הטוב, בהפרדה בין הצדדים, אך לרוב אינם עושים דבר ואף מסייעים לתוקפים.

8. רשויות הצבא מודעות להיקף האירועים וחומרתם, הן משום שנציגים מהארגונים המנויים לעיל מעדכנים את הרשויות, המת"קים, יועמ"ש איו"ש והמשטרה באופן שוטף, ומשוועים שיפעלו להגנת התושבים הפלסטינים, והן משום שלעיתים חיילים נוכחים באירוע. התגובה היחידה לפניותינו בימים האחרונים היתה קריאתו של דובר הצבא לתושבי ההתנחלויות להישמע למפקד פיקוד מרכז ו"לא להפריע" בסיכול הטרור, משום שהאחריות לביטחון היא "על צה"ל בלבד". כך, במקום פעולות אכיפה אפקטיביות מסתפקים בקריאה רפה של דובר הצבא, אשר לא נאמר בה דבר על הפגיעה בחפים מפשע, על אלימות קשה כלפי מוגנים, או כל דבר דומה. נראה שאלימות כלפי התושבים שתחת אחריותו מטרידה את הצבא רק משום שהיא "מפריעה" לו בביצוע משימות אחרות. החובה להגן על חייהם ורכושם של התושבים המוגנים אינה נמצאת כלל על הפרק.

9. תקיפות באש חיה נגד פלסטינים הפכו לדבר שבשגרה בכל רחבי הגדה. למשל:

- ביום רביעי, 11.10.2023, פשטו מתנחלים חמושים רעולי פנים, רכובים על טרקטורונים, על הכפר קוסרא. הם יידו אבנים על בתים ומכוניות, ניסו להצית בית, הציתו כלי רכב וירו ירי חי. לפי עדויות התושבים, בתקיפה השתתפו גם רבש"צים של התנחלויות באזור. המתנחלים ירו למוות בארבעה בני אדם בפשיטה. יום לאחר מכן התפרסמו קריאות

בקבוצות וואטסאפ של מתנחלי האזור שלא לאפשר לתושבי הכפר לקיים הלוויות לנרצחים. למרות שהתוכנית לתקוף את ההלוויות פורסמה, לא נעשה דבר כדי למנוע את הוצאתה אל הפועל. משום כך, ביום חמישי, 12.10.2023, הותקפו האמבולנסים שנשאו את הגופות והמשתתפים בהלוויה, ואב ובנו נורו למוות.

- ביום חמישי, 12.10.2023, הגיעה לכפר א-תוואני בדרום הר חברון קבוצה של עשרה מתנחלים, ירתה באוויר, ניסתה לפרוץ לבית של פעיל מוכר בכפר והציבה דגל ישראל בגן הילדים. למחרת, יום שישי, 13.10.2023, פשטו מתנחלים על הכפר, ובמהלך הפשיטה ירה אחד מהם בבטנו של תושב הכפר מטווח קצר. מהמשטרה נמסר תחילה, כי הירי היה בתגובה לניסיון חטיפת נשק מחייל, ורק לאחר ששרטון המתעד את האירוע הועבר לנציג יועמ"ש איו"ש, נמסר שהאירוע ייבדק. בשרטון ניתן לראות בבירור שהיורה אינו חייל, וכי לא קדם לירי כל ניסיון לחטיפת נשק או כל פעולה אחרת המצדיקה את הירי.

10. בנוסף לפגיעה המכוונת בנפש, קבוצות אלימות מגרשות קהילות רועים רבות מבתיהן. משפחות רבות קיבלו אולטימטום ממתנחלים להתפנות תוך מספר שעות, ולא – יבולע להן. המאיימים מעלים רחפנים כדי לוודא שהמשפחות אכן מתפנות. הצבא מצידו הציב חסימות על חלק מהדרכים המובילות לקהילות, ועקב כך אפילו המנוסה הופכת לכמעט בלתי אפשרית. פניות חוזרות ונשנות של ארגונים ופעילים לא רק שאינן מובילות למתן הגנה לקהילות המאוימות או להסרת החסימות, אלא שלעיתים כוחות הביטחון אומרים במפורש שאין להם איך לסייע או כל רצון לעשות כן. במקרים מסוימים, חמורים אף יותר, חיילים מסייעים לפורעים, מי באופן אקטיבי ומי תוך מתן אבטחה היקפית למעשים בלתי חוקיים אלה מצד אוכלוסיות ישראליות כלפי הקהילות והפרטים הפלסטינים.

11. גירוש הקהילות לא נעשה רק באלימות או איומים. במספר מקרים מתנחלים לבושים במדים הגיעו עם דחפורים והרסו בתים של תושבים פלסטינים, כפי שקרה למשל בראזיים, לאחר שהמשפחה המתוגררת במקום גורשה. במקרים אחרים, כמו בספאיי תחתא, מתנחלים פלשו לבתים כאשר התושבים לא היו בהם, והרסו רכוש. בנוסף לאלה, במקומות רבים, כמו במעייר, אל עביד הושחתו צינורות מים ופאנלים סולאריים, הכל כדי להטיל על התושבים אימה ולא לפזר אותם לברוח. למשל:

- ביום חמישי, 12.10.2023, הגיעו ארבעה מתנחלים רעולי פנים לאחד מתושבי הכפר ראזיים בדרום הר חברון. הקבוצה היתה לבושה במדים, והגיעה ברכב של אחד המתנחלים בסביבה. הם תקפו את בני המשפחה, שברו את הפאנלים הסולאריים, חוררו צינורות מים, פגעו במיכלי המים ואיימו על אב המשפחה שיש לבני המשפחה 24 שעות לעזוב. הח"מ פנתה לנציג יועמ"ש איו"ש וביקשה סיוע, או לכל הפחות שיורה להסיר את החסימה שהוצבה שלושה ימים קודם לכן על הדרך המובילה לכפר, כדי שיוכלו לברוח. נציג היועמ"ש מסר שנציגי מנהל אזרחי יגיעו למקום, אך איש לא הגיע והדרך לא נפתחה. למחרת, ביום שישי בערב, 13.10.2023, הבינו בני המשפחה שהם מופקרים לגורלם וברחו.

- גם קהילות הרועים בבקעה סובלות מתקיפות חוזרות ואיומים. תושבי החוות הישראליות מגיעים למתחמים בהן שוכנים קהילות אלה, ומאיימים על בני המשפחה

שיעזבו, ואם לא יעשו כן – יפגעו בהם. כך למשל, בפארסייה האיום לווה בתקיפה של תושב הכפר בסכין, תוך שנאמר לו שאם יישאר במקום שבו הוא מתגורר, ילדיו יישחטו בסכין. בוואדי אל-פאו ירו מתנחלים לעבר הבתים של תושבי הקהילה.

- בחמרה הגיעו מתנחלים והודיעו לאחת המשפחות שיש לה חמש שעות לעזוב. הם ניפצו את הפאנלים הסולאריים ופגעו ברכוש. כאשר עזבו העלו רחפן לפקח על ההתארגנות לפינוי. למשפחה לא נותרה ברירה והיא עזבה במהירות.
- בוואדי א-סיק ארעו מספר תקיפות של מתנחלים, הגדולה שבהן ביום חמישי, 12.10.2023. מתנחלים פשטו על הכפר והחלו להכות את הפלסטינים והפעילים שהיו שם על מנת לסייע לקהילה. אלה גם אלה ברחו והתחבאו וניסו שוב ושוב להזעיק עזרה. המתנחלים פשטו על בתי הכפר בכלי נשק שלופים וחיפשו אנשים. כאשר הגיעו כוחות של משטרה וצבא, במקום לסייע הם הצטרפו לתקיפה. המתנחלים יחד עם חיילים תפסו ואזקו את הפעילים וכלאו אותם באחד הבתים. החיילים והמתנחלים שמרו עליהם לסירוגין וכל הזמן איימו לפגוע בהם, ואף היכו אותם כאשר הם אזוקים. הפלסטינים הבינו שהם לא יכולים להישאר ללא אבדות בנפש, ותחת אלימות קשה אספו את חפציהם ועזבו את המקום.

12. עוד הצטברו בידנו שלל עדויות וראיות מהן עולה, כי גורמים מקרב המתנחלים החליטו לנקוט באמצעים המגבילים את חופש התנועה בדרכים. הם אינם מאפשרים לתושבים פלסטינים להגיע לצירי תנועה ראשיים, או לשטחים החקלאיים לצורך עבודת מסיק הזיתים המצויה בימים אלה בשיאה – אם באלימות, אם בהצבת מחסומים או תוך פגיעה בדרכי הגישה. במקביל, הצבא אסר על התושבים לנוע בדרכים העוקפות, ומציב חסימות בכניסות לערים וכפרים רבים כך שלמעשה תנועת פלסטינים כמעט ואינה מתאפשרת באזורים נרחבים.

13. האירועים שתוארו הינם, כאמור, דוגמאות ספורות לאלימות המשתוללת. להלן טבלה המפרטת את כלל האירועים המוכרים לנו מיום 7.10.2023 ועד ליום 15.10.2023:

תאור אירוע	מקום	14. תאריך
כעשרה מתנחלים, שהגיעו מכיוון ההתנחלויות תפוח והמאחז הסמוך תפוח מערב, תקפו בתים ובתי משק בכפר. הם פצעו את אחד החקלאים וגרמו נזק לרכוש.	יאסוף	7.10.2023
מתנחלים שהגיעו מכיוון המאחז אש קודש תקפו בתים בכפר, הציתו רכוש וגרמו לנזק משמעותי. לפחות שני תושבים נפצעו.	קוסרה	7.10.2023
עשרות מתנחלים תקפו את אנשי הכפר וגרמו נזק לרכוש.	יאנון	7.10.2023
יידוי אבנים על כלי רכב פלסטינים ביציאה מהעיר.	יריחו	7.10.2023
מתנחלים ירו אש חיה לעבר חקלאים וכלי רכב פלסטינים. שתי מכוניות ניזוקו.	איסכאכא	7.10.2023
מתנחלים ירו ירי חי לעבר הכפר. באירוע לא היו נפגעים.	קריות	7.10.2023
מתנחלים ירו ירי חי לעבר כלי רכב פלסטינים בכביש ליריחו.	אל-מוערי'את	7.10.2023
מתנחלים תקפו בתים רבים בעיר וגרמו נזק משמעותי.	חברון	7.10.2023
מתנחלים תקפו, ירו ירי חי ופגעו ברשת החשמל בין גילוד לבין קוסרה.	קוסרה, ג'אלוד וסינגייל	8.10.2023

תאור אירוע	מקום	14. תאריך
מתנחלים ירו ירי חי לעבר מכלית דלק.	צומת א-טייבה	8.10.2023
מתנחלים תקפו את הכפר בירי חי.	סבסטיה	8.10.2023
מתנחלים מכיוון המאחז עדי עד ירו לעבר חקלאים מהכפר.	אל מועיייר	9.10.2023
מתנחלים חמושים תקפו את הכפר וירו ירי חי.	קראוות בני חסן	9.10.2023
מתנחלים ירו ירי חי לעבר משאית בקרבת הכפר.	ניעלין	9.10.2023
מתנחלים שהגיעו מכיוון ההתנחלות יצהר הציתו בית ותקפו בתים נוספים בירי חי.	עינאבוס	9.10.2023
מתנחלים ירו לעבר מוסקים פלסטינים בכפר. המוסקים ברחו לכפר. אחר כך המתנחלים נכנסו לכפר, ירו ירי חי ושרפו בתים.	דומא	9.10.2023
בנוכחות הצבא מתנחלים חמושים ירו ירי חי לעבר בתים בכפר ופצעו ילד בן 12.	סינגייל	9.10.2023
ירי חי לעבר הכפר.	אום ספא	9.10.2023
עשרות מתנחלים חמושים תקפו את הכפר תוך שימוש בירי חי וזריקת אבנים.	קריות	9.10.2023
מתנחלים תקפו משפחה פלסטינית בביתה וגרמו נזק לרכוש.	תורמוסיעיא	9.10.2023
מתנחלים זרקו אבנים לעבר כלי רכב ופצעו תושב המקום.	יתמא	9.10.2023
מתנחלים תקפו קהילות בדואיים במהלך הלילה.	אל מועג'ראת	9.10.2023
מתנחלים ירו לעבר בתי הכפר.	דיר ניזאם	9.10.2023
מתנחלים תקפו אוהל מגורים, השחיתו אותו, וגנבו 150 עזים. הם איימו על המשפחה לעזוב תוך שעתיים. בשעות הלילה חזרו ושרפו שני אוהלים.	אל-קאנוב	9.10.2023
מתנחלים תקפו רועים ופצעו אחד מהם.	פרעתא	10.10.2023
מתנחלים תקפו משפחה עם שבעה ילדים, שרפו אוהלים וגנבו כ- 400 ראשי צאן וכסף מזומן רב. המשפחה עזבה את המקום בעקבות המתקפה.	סעיר	10.10.2023
מתנחלים תקפו את אדמות הכפר וכרתו עצים. למרות הקריאות לצבא ולמשטרה הרשויות לא הגיעו לעצור את הפורעים.	ראס כרכר	10.10.2023
מתנחלים תקפו נהג פלסטיני וירו לעברו. הנהג הצליח להימלט.	אל מועג'ראת	10.10.2023
מתנחלים מכיוון ההתנחלות קריית ארבע ירו לעבר השכונות הפלסטיניות ג'בל ג'והר וג'בל ג'ארס.	חברון	10.10.2023
מתנחלים תקפו מוסקים וירו ירי חי לעברם. המוסקים ברחו לכפר.	יאנון	10.10.2023
מתנחלים הגיעו על טרקטור, תקפו משפחה באבנים ואלות, והכו אישה ברובה.	מר'אייר אל-עביד	10.10.2023
מתנחלים בשתי מכוניות ודחפור הרסו מבנים.	סימרי	10.10.2023
מתנחל ירה לעבר רועים ופגע בשלוש כבשים.	א-סמוע	10.10.2023
מתנחלים ירו ירי חי לעבר מוסקים.	מרדא	11.10.2023
מתנחלים חסמו את הדרכים החקלאיות של הכפר.	יאסוף	11.10.2023
מתנחלים כרתו עצי זית.	אלמזרעה אלקבליה	11.10.2023

תאור אירוע	מקום	14. תאריך
הקהילה הפלסטינית עזבה את המקום בעקבות אלימות מתנחלים שהתגברה כלפיהם מאז ה-7 באוקטובר. מתנחלים תקפו משפחות גם כאשר ניסו לעזוב.	ואדי א-סיק	11.10.2023
מתנחלים פלשו לכפר וירו ירי חי.	ג'אלוד	11.10.2023
מתנחלים חמושים פלשו לכפר ותועדו יורים ירי חי ומיידים אבנים לעבר בתי הכפר. בהמשך, כוחות ביטחון הצטרפו למתקפה. ארבעה פלסטינים נהרגו בעקבות המתקפה, ככל הנראה מירי של מתנחלים.	קוסרה	11.10.2023
מתנחלים חמושים תקפו את הכפר וירו ירי חי. חיילים הגיעו יותר מאוחר.	דיר איבזיע	11.10.2023
מתנחלים השחיתו מבנים חקלאיים וגנבו ציוד בנוכחות חיילים.	טייבה	11.10.2023
מתנחלים חמושים תקפו מוסקים וגירשו אותם מהמקום.	ג'בעה	12.10.2023
מתנחלים דרסו והשחיתו עצי זית באמצעות טרקטורונים.	יאסוף	12.10.2023
מתנחלים הרסו מבנים חקלאיים באזור.	עובידיה	12.10.2023
מתנחלים פלשו לכפר, ירו ירי חי, הציתו כלי רכב וגרמו נזק לרכוש בנוכחות שוטרים.	א-סאווייה	12.10.2023
מתנחלים תקפו רכבים פלסטינים בצומת ובכניסה לכפר.	תורמוסעיא	12.10.2023
מתנחלים סגרו את הדרכים החקלאיות באמצעות ערמות עפר ומנעו מתושבים לצאת לאדמותיהם לצורך מסיק.	תקוע	12.10.2023
מתנחלים חמושים פלשו לכפר ותקפו מוסקים פלסטינים. הם חטפו חקלאי מבוגר ולקחו אותו לכיוון חוות גלעד. בהמשך הצבא שיחרר את החקלאי מהמתנחלים.	גיית	12.10.2023
מתנחלים חסמו את הכביש הגישה לכפר בנוכחות הצבא והתחילו לירות ירי חי. המתנחלים תקפו אמבולנסים ושיירת מכוניות בהלוויות הפלסטינים שנהרגו יום קודם לכן. אנשי הסהר האדום זעקו לעזרה. נער ואביו נהרגו מהירי.	קוסרה	12.10.2023
מתנחלים תקפו תושבים ופעילים. הפעילים התקשרו לצבא שיבוא לעזור. הם וחלק מהתושבים נכלאו על ידי חיילים בבית למשך מספר שעות, וחוו התעללויות שונות.	ואדי א-סיק	12.10.2023
כעשרה מתנחלים פלשו לכפר, הניפו דגלי ישראל בגן המקומי, ירו באוויר וניסו לפרוץ לבית של פעיל.	א-תוואני	12.10.2023
תקיפה של מוסקים.	אל-בירה	12.10.2023
איומים של מתנחלים שאם התושבים לא יעזבו יבולע להם.	מעיאיר א-דיר	12.10.2023
מתנחלים תקפו בית והרסו מערכת סולארית.	מופאקרה	12.10.2023
מתנחלים הגיעו לאחת המשפחות, פגעו ברכוש, שברו פאנלים סולאריים ומכלי מים ונתנו לבני המשפחה אולטימטום כי עליהם להתפנות תוך 24 שעות.	ראזיים	12.10.2023
מתנחלים איימו על משפחות בקהילה כי עליהם לעזוב אחרת יפגעו בהם. הקהילה נאלצה לברוח.	עין שיבלי	12.10.2023
מתנחלים כרתו עשרות עצים באדמות הכפר, תקפו בתים בכפר, ירו ירי חי, הרסו צינורות מים ויידו אבנים אל עבר הבתים.	בורין	13.10.2023

תאור אירוע	מקום	14. תאריך
מתנחלים איימו על משפחות בקהילה כי עליהן לעזוב אחרת יפגעו בהן. הקהילה נאלצה לברוח.	עין רשאש	13.10.2023
מתנחלים תקפו מוסקים פלסטינים. בהמשך חיילים הגיעו וגירשו את המוסקים מהמקום.	תל (נפת שכם)	13.10.2023
מתנחלים מכיוון חומש גלגלו צמיגים בוערים לעבר בתים בכפר וגרמו לנזקים לרכוש. המתנחלים גם הציתו שדות.	סילת א-ד'הר	13.10.2023
מתנחלים חמושים וחיילים ירו חי לעבר בתים.	קבלאן	13.10.2023
מתנחלים לבושים במדים בליווי הרבש"ץ של התנחלות סמוכה הסתערו על אוהלים של משפחה, כיוונו כלי נשק לכיוון אב ובנו ואמרו להם שעליהם לעזוב עד מחר או שהם יחזרו וירו בכולם.	פארסייה	13.10.2023
מתנחלים פרסמו בטלגרם ובוואטסאפ הודעה בערבית ובעברית, לכאורה מאת הצבא, ולפיה: "אנו מזהירים את תושבי ביתר וחוארה – אל תקרבו לדרך הראשית. הולכי רגל ונהגים יהרגו באופן מיידי."	חוארה	13.10.2023
מתנחלים תקפו משפחה בביתה ואיימו לשחוט את הילדים בסכין.	פארסייה	13.10.2023
ירי חי לעבר בתים.	ואדי אל פאו	13.10.2023
חטיפת שני תושבים על ידי מתנחלים.	דיר אל מלאח	13.10.2023
מתנחלים נכנסו לבית בכפר ותקפו שני תושבים. לאחר מכן המשיכו לכיוון המסגד ואחד מהם ירה בתושב מטווח אפס בבטנו.	א-תוואני	13.10.2023
חמש משפחות מאל-מליחאת עזבו את הקהילה שלהן בדרום א-נאסרייה ועברו לאל-פסאייל בגלל אלימות המתנחלים.	דרום א-נאסרייה	13.10.2023
מאז 9.10.2023 החלו מתנחלים להטריד תושבים, פלשו לאוהלים באופן יומיומי, לעיתים בליווי שוטרים, כשהם מורים לתושבים לעזוב את בתיהם. ב-13.10.2023 אף עצרה המשטרה את אחד התושבים ומשפחתו נאלצה לעזוב. עקב איומי המתנחלים שאם יחזרו יהרגו אותם וישרפו את האוהלים, בני הקהילה לא הצליחו לחזור והם שוהים בקרבת מקום.	חירבת סמרה	13.10.2023
מתנחלים וחיילים גירשו בכוח מוסקים מאדמתם באזור שלא מצריך תיאום עם הצבא. בהמשך, מתנחלים ירו לעבר רכב של פלסטיני. נגרם נזק לרכב.	אימאתין	14.10.2023
תקיפת בית, גירוש הנשים ואיום בהריסת הבית.	חאלת ראזל	14.10.2023
פלישת מתנחלים חמושים ופגיעה ברכוש.	ספאיי טובא	14.10.2023
יידוי אבנים לעבר הכפר.	א-תוואני	14.10.2023
חיתוך צינורות מים על ידי מתנחלים. עשרות מתנחלים חמושים הגיעו לכפר.	מע'אייר אל עביד	14.10.2023
מתנחלים רבים חמושים בנשק ואלות הגיעו לכפר.	ספאיי	14.10.2023
מתנחלים הגיעו בשעות הלילה לבתי המשפחות ואיימו עליהן לעזוב תוך 24 שעות.	דרומית א-סמוע	14.10.2023
מתנחלים לבושים במדי צבא הרסו בית פלסטיני באמצעות בולדוזר.	סמוך למאחז אביגיל	15.10.2023

14. תאריך	מקום	תאור אירוע
15.10.2023	ביתא	מתנחלים שלחו איום לתושבי ביתא לא לערוך הלוויה לצעיר מהכפר שנהרג בבוקר: "תלמדו את הלקח של אנשי קוסרה שחשבו שהם יכולים לערוך הלוויה פומבית לרוצחים שלהם, ההלוויה שלהם הובילה לשני מקרי מוות נוספים. כל אידיוט שישתתף בהלוויה הזאת יהיה חשוף למוות מידי. זו האזהרה האחרונה."
15.10.2023	ראזיים	מתנחלים עם בולדוזר הגיעו לכפר והרסו מתחם בו התגוררה משפחה על כל הרכוש והמבנים שהיו בו. הם נשארו במקום לאחר שתושבים ברחו.
15.10.2023	בורקה	מתנחלים חמושים תקפו משפחה בזמן שמסקה את עציה. הם גנבו מהתושבים את הטלפונים וציוד המסיק.
15.10.2023	כביש 60	מתנחלים מכיוון חומש זרקו אבנים על הכביש הראשי. נזק נגרם למספר כלי רכב.
15.10.2023	תקוע	מתנחלים הרסו מבנים חקלאיים באדמות הכפר, וכן חסמו את הדרך החקלאית ומנעו מפלסטינים להגיע למשק החי ולאדמות החקלאיות שלהם.
15.10.2023	הריבת א-נבי	מתנחלים הגיעו בשעות הבוקר לקהילה וגנבו חמור ושתי משאבות מים.

15. אם כן, בחסות המלחמה מתרחש כיום בגדה המערבית גירוש ונישול חסר תקדים של קהילות שלמות. חפים מפשע נתונים לאלימות ואיומים, משפחות נאלצות לברוח מחשש לחייהן כדי שלא ליפול קרבן לפגיעות בנפש, להרס וביזת רכוש וקניין. יש לעצור זאת לאלתר.

16. הגדה המערבית נכבשה על ידי כוחות הצבא בשנת 1967. היא לא סופחה מעולם לישראל והחוק הישראלי לא חל בה. הדינים החלים בגדה המערבית כולה כוללים בין היתר את דיני התפיסה הלוחמתית, כחלק מענף המשפט הבינלאומי ההומניטרי. דינים אלה מעוגנים בעיקר באמנת האג בדבר דיני המלחמה משנת 1907 והתקנות הנלוות לה, בהוראות אמנת גינבה הרביעית בדבר הגנה על אזרחים בעת מלחמה משנת 1949, בהוראות המנהגיות הקבועות בפרוטוקולים הנלווים לאמנות גינבה משנת 1977 ובעקרונות הכלליים של המשפט הבינלאומי.

17. מחובתה של המעצמה הכובשת לשמור על הסדר הציבורי ועל ביטחונם של התושבים המוגנים באזור הנתון לשליטתם (תקנה 43 לתקנות האג). במשפט הבינלאומי מודגשת החובה להבטיח את ביטחונם של תושבי המקום, ולהגן עליהם במיוחד מפני אלימות ואיומים, כמו גם החובה לדאוג לכיבוד זכויות הקניין הפרטי של התושבים המוגנים.

18. עניין זה הועלה פעמים רבות במהלך השנים האחרונות בפני גורמים שונים בצבא, ובכלל זאת במסגרת בג"ץ 9593/04 ראשד מוראר נ' מפקד כוחות צה"ל באיו"ש, שם קבע בית המשפט בפסקה 33, בין היתר:

"אכיפת החוק... היא יסוד מוסד של שלטון החוק... היא אחד התפקידים העיקריים של כל שלטון. הרשויות המוסמכות אינן רשאיות להתנער מתפקיד זה... אין אפוא ספק, כי על המשיבים לפעול בכל האמצעים העומדים לרשותם על מנת להגן על ביטחונם של החקלאים הפלסטינים

המגיעים לעבודה באדמותיהם וכן עליהם לפעול על מנת להגן על זכויותיהם הקנייניות של העותרים לבל תיפגענה שלא כדין. הגם שאין בידו של בית משפט זה לקבוע מה יהיה היקף הכוחות שיוקצה למשימות אלה ומה יהיו הפעולות המבצעות שיינקטו, הרי שבידינו לומר כי ההגנה על ביטחונם וקניינם של התושבים המקומיים היא מהחובות הבסיסיות ביותר המוטלות על המפקד הצבאי בשטח. ...

אשר על כן, על אף הקושי במתן הנחיות שיפוטיות בסוגיה זו ראינו לעמוד באופן כללי על העקרונות שראוי כי ינחו את המשיבים בטיפול בסוגיה האמורה. **ראשית**, יש לפעול להבטחת ביטחונם של החקלאים הפלסטינים המגיעים לעבודה החקלאית וככל שהדבר נדרש, להגן עליהם בעת שמתבצעת העבודה החקלאית. את ההגנה על החקלאים הפלסטינים יש לפרוש תוך מינימום הפרעה לעבודה החקלאית. **שנית**, יש ליתן הנחיות ברורות וחד-משמעיות לכוחות הפועלים בשטח כיצד לנהוג כדי לא למנוע מהתושבים הזכאים לכך גישה לאדמותיהם, אלא בהתקיים בסיס לכך בדין. **שלישית**, יש להקצות כוחות על מנת להגן על קניינם של התושבים הפלסטינים. **רביעית**, יש לבחון את התלונות המועלות על ידי התושבים הפלסטינים לגופן ולמצות את החקירה בהקדם האפשרי. **יש לפתוח לאלתר בחקירות כאשר מתקבל מידע בדבר מעשה התנכלות ואף ליזום סיורים מטעם כוחות הצבא והביטחון שתכליתם לגלות מעשים כאלה.** יצוין, כי במצב הנוכחי ספק רב אם ליחידות המשטרתיות שהוקמו לשם כך באזור ניתנו כל האמצעים הדרושים לשם מימוש האכיפה. **לפיכך**, יש לשכלל את מנגנוני האכיפה – החקירה וההעמדה לדין. **על המשיבים לפעול באופן עצמאי על מנת לאתר את מפירי החוק, למצות עמם את הדין, ולשקול אילו אמצעים ניתן לנקוט על מנת שהפרות החוק הבוטות לא יישנו.**"

19. יש להדגיש כי גירוש קהילות הרועים מהווה העברה כפויה המנוגדת לדין הבינלאומי, גם כאשר הוא מתבצע על ידי אזרחים, והכוח הכובש נמנע מלהגן עליהם, או אף מסייע לגירוש במישרין או בעקיפין. גירוש כזה הוא הפרה בוטה של סעיף 49 לאמנת ג'נבה ומהווה לכאורה פשע מלחמה.

20. לאור כל זאת אנו פונות אליכם על מנת שתנקטו בכל האמצעים להפסיק את גל האלימות ואת הפגיעה היומיומית בתושבים הפלסטינים בתחומי הגדה המערבית, ובתוך כך:

א. **הצבת כוחות שיטור ושמירה קבועים באזורים המועדים לפורענות ותגבור הפטרולים הקיימים.**

ב. **השבת הקהילות שגורשו לבתייהם והגנה עליהן מפני תקיפות נוספות.**

ג. **העברת הוראות ברורות למפקדים ולחיילים, הפועלים באזורים אלה, באשר לסמכויותיהם וחובותיהם בנוגע לאכיפת החוק כלפי אזרחים ישראלים מפרי חוק,**

ובכללן הסמכות המצויה בידיהם לעכב ולעצור מתנחלים, החשודים בביצוע עבירות פליליות, וכן תדרוך הכוחות בשטח בדבר אחריותם המוגברת לאור המצב הנוכחי.

ד. **העמדה של אנשי קשר זמינים לטיפול באירועים חריגים באופן מיידי ופרסום פרטי** ההתקשרות עימם הן בעברית והן בערבית. על הגורמים לכלול אנשי קשר לטיפול בפניות בזמן אמת, וכן גורם משפטי אליו יכולים ארגוני זכויות אדם לפנות בעת הצורך.

ה. **נקיטה בהליכים כלפי מפקדים וחיילים שעומדים מנגד ומאפשרים לפעולות אלימות להתרחש.**

ו. **בקרה ופיקוח קפדניים על נשק הנמצא בידי מתנחלים**, ובעיקר במקרים בהם כלי נשק צבאיים משמשים לצרכים פסולים במסגרת פעולות אלימות ותוקפניות של מתנחלים כלפי פלסטינים.

ז. **חקירה של כלל האירועים שמובאים בפנייה זו.**

נבקש לקבל את התייחסותכם המהירה והדחופה למכתבנו זה.

בברכה,

רוני פלי, עו"ד

העתקים:

עו"ד גלי בהרב-מיארה, היועצת המשפטית לממשלה
אלוף יהודה פוקס, מפקד פיקוד מרכז
אלופה יפעת תומר ירושלמי, הפרקליטה הצבאית הראשית
תא"ל פארס עטילה, ראש המנהל האזרחי
אלי"מ אלי לברטוב, יועמ"ש איו"ש